Por todo lo anteriormente expuesto, se propone a la Junta 

de Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:
PRIMERO.-  Aprobar  el  expediente  de  reconocimiento 

extrajudicial de créditos n.º REC 009/2025 (2025 310525000016) por 
importe  total  de  203.058,69  € (doscientos  tres  mil  cincuenta  y 
ocho  euros  con  sesenta  y  nueve  céntimos),  declarando  la 
existencia  de  los  créditos  exigibles  contra  este  Ayuntamiento 
derivados de gastos realizados con conformidad a las facturas y 
justificantes  de  gastos  de  los  capítulos  4  y  6  incluido  en  la